
114  diário oficial Nº 34.623 Terça-feira, 29 DE JUNHO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caMetÁ
aViso de reVoGaÇÃo. PreGÃo eLetrÕNico srP Nº 014/2021. o 
Prefeito do Município de cametá, no uso de suas atribuições, torna público 
para conhecimento dos interessados que será rEVoGado o Pregão Eletrônico 
SrP nº 014/2021 que tem como objeto: aquisição de Materiais de Higiene e 
limpeza, para atender a Prefeitura Municipal de cametá. Motivo: consideran-
do problemas nas descrições do objeto e na pesquisa de preços. Victor correa 
cassiano Prefeito Municipal de cametá. cametá, 23 de Junho de 2021.
PreGÃo eLetrÕNico srP Nº 015/2021. o Prefeito do Município de ca-
metá, no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento dos in-
teressados que será rEVoGado o Pregão Eletrônico SrP nº 015/2021 que 
tem como objeto: aquisição de Equipamentos Permanentes: conjunto Mo-
tobomba Submersas, para atender o Serviço autônomo de água e Esgoto de 
cametá - SaaE. Motivo: considerando equívoco na cotação de preços.

Protocolo: 673264
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caPaNeMa
aVisos de coNVocaÇÃo. editaL Nº 001/2018/PMc. o Prefeito 
Municipal de capanema comunica que está publicado no quadro de avisos 
da Prefeitura Municipal, diário oficial do Município, assim como no site da 
Prefeitura de capanema (www.capanema.pa.gov.br), o Edital de convoca-
ção de Edvan Bulhões de Sousa, candidato aprovado do concurso Públi-
co da Prefeitura Municipal de capanema, conforme Edital de abertura nº 
001/2018/PMc, destinado ao preenchimento de vagas dos cargos de nível 
superior. O horário, data e local estão definidos no referido edital. Francisco 
ferreira freitas Neto - Prefeito de capanema
editaL Nº 001/2018/PMc. o Prefeito Municipal de capanema comuni-
ca que está publicado no quadro de avisos da Prefeitura Municipal, diário 
oficial do Município, assim como no site da Prefeitura de Capanema (www.
capanema.pa.gov.br), o Edital de convocação de dioemili Sá dos Santos, 
candidata aprovada do concurso Público da Prefeitura Municipal de capa-
nema, conforme Edital de abertura nº 001/2018/PMc, destinado ao pre-
enchimento de vagas dos cargos de nível superior. o horário, data e local 
estão definidos no referido edital. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito 
Municipal de capanema.
PreFeitUra MUNiciPaL de caPaNeMa
aViso de aNULaÇÃo. tornar sem efeito a publicação do extrato 
do Ratificação e Extrato do Contrato nº 3004001/2021. Processo de 
inexigibilidade nº 014/2021 publicado no d.o.U seção 3, pág. 246, no dia 
19/05/2021, doE/Pa Nº 34.588, pág. 103, no dia 19/05/2021 e diário 
do Pará nº B10, no dia 19/05/2021.

Protocolo: 673265
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PreFeitUra MUNiciPaL de castaNHaL/Pa
aViso de LicitaÇÃo. PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 053/2021/FMs
objeto: contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
filmes especiais para radiologia digital com impressora a seco (DRY), 
digitalizador de imagens radiológicas, materiais de consumo e mate-
riais permanente para atendimento da Unidade de Pronto atendimento 
- UPa, hospital municipal de castanhal - HMc e centro de atendimento 
Especializado - caE do município de castanhal/Pa. a sessão pública de 
Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das propostas de preços 
e etapa de lances no dia 12/07/2021, às 09:00 horas. o edital estará 
disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/
licitacoes-contratos-e-convenios; www.comprasnet.gov.br e no e-mail: 
pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. 
cleonice da costa Trindade - Pregoeira/fMS.

Protocolo: 673266
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de coNceiÇÃo do araGUaia
eXtrato de coNtrato
a) espécie: contrato nº. 011/2021, firmado em 25/06/2021, entre o 
Município de conceição do araguaia-Pa, através da Secretaria Municipal de 
infraestrutura e desenvolvimento Urbano de conceição do araguaia-Pa e 
a empresa coNE coNSTrUÇÕES E TraNSPorTES EirEli, Pessoa Jurídica 
de direito Privado, inscrito no cNPJ: 02.548.455/0001-71. b) objeto: coN-

TraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para PrESTaÇÃo dE SErViÇo dE 
rEcUPEraÇÃo dE ESTradaS ViciNaiS-GEoVaMira aTE Pa 449-21,5KM, 
liGaÇÃo loTE 5 aTE o loTE 08-7,5KM, Pa 449 aTE rio araGUaia-14KM, 
Pa 449 aTE SErra VErdE-26KM, PaMoNHa aTE a PoNTE do cHicÃo-42KM, 
No MUNiciPio dE coNcEiÇÃo do araGUaia-Pa, conforme contrato de re-
passe Mdr Nº906145/2020-oPEraÇÃo1073037-25, em conformidade com 
projeto básico e planilhas em anexo ao processo. c) fundamento legal: lei 
nº 8.666, de 21.06.1993, alterada pela lei 8.883, de 08.06.1994. d) Vigência: 
o prazo máximo para a conclusão da obra objeto desta licitação, e de 165 
(cento e sessenta e cinco) dias corridos e, o prazo de vigência do contrato 
será de 210 (duzentos e dez) dias, ambos a serem contados a partir da data 
da assinatura do contrato; e) funcional Programática: origem: Secretaria Mu-
nicipal de infraestrutura e desenvolvimento Urbano. dotação orçamentária: 
05.050126.782.0725.2.054 - Elemento: 4.4.90.51 fonte 1001,1510; f) Valor 
contratual: r$ 2.820.246,86 (dois Milhões e oitocentos e Vinte Mil e duzen-
tos e Quarenta e Seis reais e oitenta e Seis centavos). g) Signatários: pela 
contratante, o Sr. Jair lopes Martins e pela contratada a Sra. laiza lucas 
dos Santos Barros. conceição do araguaia-Pa, 28 de junho de 2021. Heloisa 
Mendes Sousa francisco. Presidente da cPl

Protocolo: 673267
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PreFeitUra MUNiciPaL de iGaraPÉ-Miri
aViso de retiFicaÇÃo de HoMoLoGaÇÃo/eXtrato da ata srP 
e coNtratos
PreGÃo eLetrÔNico srP 001/2021
Na publicação de aviso de Homologação, Extrato da aTa SrP e Extrato de 
Contratos divulgado no Diário Oficial da União do dia 25 de Junho de 2021, 
Seção 3; Pregão Eletrônico SrP nº 001/2021. objeto: coNTraTaÇÃo dE EM-
PrESa ESPEcialiZada EM SErViÇoS dE PUBlicaÇÃo dE aViSoS E aToS 
oficiaiS do MUNicÍPio dE iGaraPÉ-Miri, TaiS coMo: aViSoS dE liciTa-
ÇÕES, EXTraToS, ciTaÇÕES E dEMaiS aToS dE iNTErESSE do MUNicÍPio.
oNde se LÊ: HoMoloGaÇÃo: 24/06/2021. EXTraTo da aTa dE rE-
GiSTro: assinatura: 24/06/2021. EXTraToS dE coNTraToS: Vigência: 
24/06/2021 à 31/12/2021.
Leia - LÊ: HoMoloGaÇÃo: 25/06/2021. EXTraTo da aTa dE rEGiS-
Tro: assinatura: 25/06/2021. EXTraToS dE coNTraToS: Vigência: 
25/06/2021 à 31/12/2021.
roberto Pina oliveira
Prefeito Municipal
PreFeitUra MUNiciPaL de iGaraPÉ-Miri
aViso de retiFicaÇÃo de HoMoLoGaÇÃo/eXtrato da ata srP 
e coNtratos
PreGÃo eLetrÔNico srP 001/2021
Na publicação de aviso de Homologação, Extrato da aTa SrP e Extrato 
de Contratos divulgado no Diário Oficial do Estado do dia 28 de Junho de 
2021, Pag.: 112; Pregão Eletrônico SrP nº 001/2021. objeto: coNTra-
TaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada EM SErViÇoS dE PUBlicaÇÃo dE 
aViSoS E aToS oficiaiS do MUNicÍPio dE iGaraPÉ-Miri, TaiS coMo: 
aViSoS dE liciTaÇÕES, EXTraToS, ciTaÇÕES E dEMaiS aToS dE iNTE-
rESSE do MUNicÍPio.
oNde se LÊ: HoMoloGaÇÃo: 24/06/2021. EXTraTo da aTa dE rE-
GiSTro: assinatura: 24/06/2021. EXTraToS dE coNTraToS: Vigência: 
24/06/2021 à 31/12/2021.
Leia - LÊ: HoMoloGaÇÃo: 25/06/2021. EXTraTo da aTa dE rEGiS-
Tro: assinatura: 25/06/2021. EXTraToS dE coNTraToS: Vigência: 
25/06/2021 à 31/12/2021.
roberto Pina oliveira
Prefeito Municipal
PreFeitUra MUNiciPaL de iGaraPÉ-Miri
aViso de retiFicaÇÃo de HoMoLoGaÇÃo/eXtrato da ata srP 
e coNtratos
PreGÃo eLetrÔNico srP 001/2021
Na publicação de aviso de Homologação, Extrato da aTa SrP e Extrato de con-
tratos divulgado no Jornal diário do Pará do dia 25 de Junho de 2021, Pag.: 
B12; Pregão Eletrônico SrP nº 001/2021. objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa 
ESPEcialiZada EM SErViÇoS dE PUBlicaÇÃo dE aViSoS E aToS oficiaiS 
do MUNicÍPio dE iGaraPÉ-Miri, TaiS coMo: aViSoS dE liciTaÇÕES, EX-
TraToS, ciTaÇÕES E dEMaiS aToS dE iNTErESSE do MUNicÍPio.
oNde se LÊ: HoMoloGaÇÃo: 24/06/2021. EXTraTo da aTa dE rE-
GiSTro: assinatura: 24/06/2021. EXTraToS dE coNTraToS: Vigência: 
24/06/2021 à 31/12/2021.
Leia - LÊ: HoMoloGaÇÃo: 25/06/2021. EXTraTo da aTa dE rEGiS-
Tro: assinatura: 25/06/2021. EXTraToS dE coNTraToS: Vigência: 
25/06/2021 à 31/12/2021.
roberto Pina oliveira
Prefeito Municipal

Protocolo: 673268


